Parceiros * Partners

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/1995. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE | NIF 503083801
IBAN PT50 0035 0441 0004 2596 9302 7 |  Tel: (+351) 244575074  |  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011   geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

Parceiros * Partners Patrocínios * Sponcors

A FPO é apoiada por:

 Exmo. Senhor:
 Geral

N/Ref.ª:  060-FPO/2022
Data: 2022-07-28

Assunto: Convocatória World Cup MTBO e World U23 MTBOC 2022

Exmo. Senhores,

Portugal irá estar representado na 3ª ronda da Taça do Mundo de Orientação em

BTT e no Campeonato do Mundo de Orientação em BTT U23 (WCup MTBO &

World U23 MTBOC 2022), que se realiza na Bulgária, de 14 a 18 de setembro de

2022, sendo que, de acordo com os critérios definidos, a delegação será

constituída pelos seguintes atletas:

ME:
3173/Davide Machado/.COM
1963/João Ferreira/CAB

WE/U23:
5709/Marisa Costa/ BTTLoulé/ELEVIS

Os atletas deverão confirmar a sua disponibilidade, até às 23 horas do dia 29 de julho, no

site da FPO.

Para qualquer esclarecimento relativo à participação deverão contactar o Técnico da

Seleção Nacional Jorge Baltazar.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

(Carlos Manuel Pereira Garcia)

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/
https://fpo.pt/index.php/equipas-nacionais/eventos-selecao